dignetur »

22 In alio item privilegione b sic ait : « Pro-

videntiae pontificalis cura id a nobis exigit,

ut quia lucrandis fidelium animabus ejus-

dem officii debito invigilare compellimur,

etiam temporali servorum Dei necessitati con-

grua nostrae auctoritatis tutela provideamus.

Supernae quippe pietatis respectus ecclesiam

nostram mei sacerdotii temporibus spiritua-

lium ccenobiis virorum ampliare dignatus

est, quae ne infestatione filiorum seculi gra-

ventur, in posterum ecclesiastica defensione

munienda sunt. Et ut de cetero firmamentum

habeat in perpetuum cum omnibus, quaecum-

que fuerint collata deinceps eidem loco, con-

cessione pontificum, largitione regum, ducum,

vel principum, sive quorumcumque sexus utri-

usque Domini fidelium in praediis, redditibus,

molendinis, villis, silvis, pratis, pascuis, pi-

i scationibus, viis et inviis, aquis, aquarumque

. meatibus et decursibus ac cunctis inhabitan-

p tium commoditatibus, quocumque vocabulo no-

minandis, iterum atque tertio auctoritate Pa-

i tris, Filii, et Spiritus sancti mei episcopalis

> officii banno c in synodo generali nostrae ec-

. clesiae communivi, et in testimonium ejusdem

confirmationis hanc chartam conscribi faciens,

sigilli mei impressione signavi. Si quis autem

aut mei ordinis successor, aut alia quselibet

ecclesiastica secularisve persona quippiam ho-

rum aliquo tempore in irritum ducere tenta-

verit, omnipotens Dei, et ejus dignae Genitri-

cis, atque omnium Sanctorum iram incurrens,

anathemate sempiterno plectatur, nisi resipi-

scens satisfaciat. » Haecpauca ex multis collecta

ad videndam hujus devotissimi Patris pietatem

et piam devotionem sufficere visa sunt.

23 Anno vero incarnati Verbi millesimo, cen-

tesimo, quinquagesimo quarto d ; decimo tertio

Kaleudas Augusti de corporis ergastulo pius

Pater ad coelestia regna migravit, sepultusque

est in sanctuario dicti monasterii sancti Gode-

hardi, quod ipse accurrate satis et magnis ex-

pensis fundavit, cujus epitaphium exstat tale :

Bernhardus praesul, ccelestis culminis exul

Istic dum viveret, ne Christi luce careret,

Omnia cernenti studuit parere parenti :

Miraculis clarus jacet hic Christo bene charus,

Cui Deus in ccelis rapto ductu Michaelis,

Dignum ccelicolis praestitit esse suis.

BERNARDUS COMES DE WaLLESHUSEN VIGESIMUS

EPISCOPUS HlLDESHEIMENSIS , FUNDATOR HUJUS

TEMPLI OBIIT TERTIO DECIMO KALENDAS AuGUSTI

ANNO MCLIV, ET HIC REQUIESCIT IN CHORO.

ANNOTATA.

zAliqui volunt, hunc Fredericum ex monasterw